1.2 O procedimento de seleção reger-se-á pela Lei 13.019/2014 e pelas atualizações advindas da Lei 

13.204/2015 e do Decreto 1383/2018, bem como, pelas condições previstas neste edital, pelo termo de Fomento a 

ser celebrado e pelo plano de trabalho. 

1.3 O Valor do Teto para atender as propostas selecionadas é de R$ 1.250.000,00 (Um milhão, duzentos e 

cinquenta mil reais) 

2 OBJETO DO TERMO DE FOMENTO 

2.1 O Termo de Fomento terá por objeto o financiamento, por intermédio do FIA, de projeto (s) de 

atendimento, promoção, proteção e defesa de direitos de crianças e adolescentes, formação técnico e 

profissional de adolescentes e inclusão social, em conformidade com as Políticas Públicas voltadas à